Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь , ул.Транспортная , д.3, телефон (48547) 2-32-67, факс (48547) 2-38-16

ПРОТОКОЛ № 10

Заседания Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района второго созыва.

п.Октябрь                                                                                                                30.10.2012 г.

Председательствовал: Глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В..

Секретарём заседания избрана – депутат Парфентьева Е.Г.

В Муниципальный совет Октябрьского сельского поселения избрано 10 депутатов.

Присутствовали депутаты: Рязанова Н.В.,  Левшинский С.Б., Щепин В.Н., Голубкова Г.Ю., Калинин В.К., Парфентьева Е.Г., Гуров А.А., Давиденко Т.В.

Отсутствовали депутаты:. Цветкова Г.Н., Ведмецкая Е.А..

Приглашены: В работе заседания принимали участие: заместитель главы по экономике и инфраструктуре Кижменёва С.В..

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета «О местном бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.».

РАБОТА ЗАСЕДАНИЯ.

Выступил, Глава Октябрьского сельского поселения Солдатов В.В., открыл работу    заседания Муниципального Совета второго созыва.

1. По первому вопросу слушали: заместителя главы Кижменёву С.В. о внесении изменений в решение Муниципального Совета «О местном бюджете на 2012 г. и плановый период 2013-2014 г.г.»

Решили: Внести предлагаемые изменения в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 2 «О бюджете Октябрьского сельского поселения на 2012 г. и плановый период 2013-2014 гг.».

 Голосовали : «За»-единогласно.

Решение принято (решение  прилагается).

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                    В.В.Солдатов

Секретарь                                                                                      Е.Г. Парфентьева

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700,п.Октябрь,ул.Транспортная д.3 тел.(8-48547)  2-38-16

Решение № 1
п.Октябрь                                                                                                           30.10.2012г.

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 27.12.2011г.

№2 «О  местном бюджете  на 2012г.

 и плановый период  2013-2014гг.»

В целях уточнения бюджета Октябрьского сельского поселения, в соответствии со ст.30 «Положения о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении», на основании статьи 39 Устава Октябрьского сельского поселения  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2011г. №2 «О местном бюджете на 2012  год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решений от 11.01.2012 №1, от 20.02.2012 №1, от  23.03.2012 №3, от 06.04.2012 №2, от 01.06.2012 №1, от 10.07.2012 №1, от 17.08.2012 №1,  от 28.09.2012 №1), изложив приложения 1,2,3 в новой редакции (прилагаются);

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                              В.В.Солдатов

	Приложение 1

к решению Муниципального Совета

 от 30.10.2012г.г.  №1

 Прогнозируемые доходы бюджета  Октябрьского сельского поселения на

2012 г.   в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной классификации РФ
Наименование доходов

2012 год (руб)

000 1 00 00000 00 0000 000

Доходы

4 472 000,00

182 1 01 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы

1 052 000,00

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

1 052 000,00

182 1 06 00000 00 0000 000
Налоги на имущество

2 198 000,00

182 1 06 01030 100000 110

Налог на имущество физических лиц

98 000,00

182 1 06 06000 10 0000 110

Земельный налог

2 100 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000

Государственная пошлина

20 000,00

614 1 08 040 20011 000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий

20 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

550 000,00

601 1 11 05011 100000 120

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договора аренды за земли до разграничения государственной собственности на земли, расположенные в границах поселения, за исключением земли предназначенной для целей жилищного строительства
550 000,00

000 114 0000 0000000 000

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
2 000,00
601 1 14 06000000000  420

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности(за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
2 000 ,00

000 113 0000 00 0000 000
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
5 000,00

614 113 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

5 000,00

614 11705050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы
120 000,00

614 11402053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
525 000,00

614 2 00 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

29  149 249,00
614 2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

5 015 000,00

614 2 02 02999 10 2034 151

Прочие субсидии бюджетам поселений
741 000,00

614  2 0203015 10 0000 151

Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

183 000,00

614 20202088 10  0001 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
2 017 000,00

614 20202089 10 0001 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств бюджетов
1 081 154,00

614 2 02 02041 10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
8 520 813,00

614  20201999 10 1001 151
Прочие дотации бюджетам сельских поселений

197 000,00

614 2 02 02078 10 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
516 100,00

614 2 0202 999 10 2033 151

Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений
10 500 000,00

614 20204012 10 4010 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня(резервный фонд – Правительство ЯО)
244 748,00
614 20204999 10 4002 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

133434,00

Всего доходов

33  621 249,00

	Приложение 2

	к  решению Муниципального Совета

	от 30.10.2012г. №1

	Расходы  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2012 г. по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	2012 год

 (руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 632 457,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	790 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 082 000,00

	0111
	Резервные фонды
	750 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	10457,00

	0200
	Национальная оборона
	183 000,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	183 000,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	193 000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	193 000,00

	400
	Национальная экономика
	10 031 356,00

	0402
	Топливно-экономический комплекс
	13 543,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	10 017 813,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	19 827 002,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	5 041 902,00

	0502
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	14 016 100,00

	0503
	Благоустройство
	769 000,00

	0700
	Образование
	199 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	199 000,00

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	160 000,00

	0804
	Культура
	160 000,00

	1000
	Социальная политика
	193 434,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	193 434,00

	1100
	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	67 000,00

	1102
	Физическая культура и спорт
	67 000,00

	1200
	Средства массовой информации
	30 000,00

	1202
	Периодическая печать и издательство
	30 000,00

	ИТОГО
	35 516 249,00

Приложение №3

	  к решению  Муниципального Совета

                                                                          от 30.10.2012г. №1

	Расходы бюджета  Октябрьского сельского поселения на 2012 г.  по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел, подраздел
	Код целевой клас.
	Вид расхода
	2012 год (руб.)

	Общегосударственные вопросы
	614

	4 632 457,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	790 000,00

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций

	0020300

	790 000,00

	Глава муниципального образования

	121
	790 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 082 000,00

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций

	0020400

	3 082 000,00

	Центральный аппарат

	3 082 000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	2 311 000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	10 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	 192 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	 541 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	6 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	22 000,00

	Резервные фонды

	0111

	750 000,00

	Резервные фонды

	0700500

	750 000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	870
	750 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	10 457,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

	5210600

	10 457,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	10 457,00

	Национальная оборона

	0200

	183 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	183 000,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	0203
	0013600
	530
	183 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	193 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0314

	193 000,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0314
	247000
	244
	193 000,00

	Национальная экономика

	0400

	10 031 356,00

	Вопросы топливно-экономический комплекс

	0402

	13543,00

	Мероприятия в топливно - энергетической области

	0402
	2480100
	244
	13 543,00

	Дорожное хозяйство

	0409

	10 017 813,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	0409
	3150300

	10 017 813,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства

	0409
	3150300
	244
	10 017 813,00

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	0500

	19 827 002,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	5 041 902,00

	Мероприятия   в области жилищного хозяйства

	0501
	3500200
	244
	1399 000,00

	Мероприятия по капитальному ремонту МКД

	0501
	0980101
	810
	2 017 000,00

	Мероприятия по капитальному ремонту МКД

	0501
	0980201
	810
	1 381 154,00

	Мероприятия по ремонту жилья маневренного фонда

	0501
	0700400
	244
	244 748,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	14 016 100,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500
	244
	1 200 000,00

	Мероприятия по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	0502
	5225301
	411
	816 100,00

	 Мероприятия по теплоснабжению

	0502
	3510500
	810
	12 000 000,00

	Благоустройство

	0503

	769 000,00

	Уличное освещение

	0503
	6000100

	350 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000400

	30 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000400
	244
	30 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	0503
	6000500

	389 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000500
	244
	389 000,00

	Образование

	0700

	199 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707
	7950000

	199 000,00

	Выполнение  функций органами местного самоуправления

	 0707
	795000
	244
	199 000,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0800

	160 000,00

	Культура

	0804
	4400100
	244
	160 000,00

	Социальная политика

	1000

	193 434,00

	Социальное обеспечение населения

	1003
	5225901
	244
	193 434,00

	Здравоохранение  и спорт

	1101

	67 000,00

	Физическая культура и спорт

	1102
	7950000
	244
	67 000,00

	Средства массовой информации

	1200

	30 000,00

	Периодическая печать и издательства

	1202
	4440100
	244
	30 000,00

	ВСЕГО

	35 516 249,00